**SECUNDO.** Quia Augustinus & alii que antiqui dubitabant. an ludice baptizatus esset vere baptizatus: (sicut patet. 1. quæstione. 1. cap. Spiritus sanctus, & de consecratione. d. 4. cap. solet etiam quæri) quod si liceret sub conditione rebaptizare, non dubitaret, sed consuleret ut sub conditione rebaptizaretur.

**TER TIO.** Extra de baptismo & eius effectu cap. De quibus dubium est, dicitur, quod si est dubium rebaptizetur sub conditione. Ergo si est certum non est rebaptizandus.

**Q**VAR TO. Rebaptizans sub conditione, quò certe nouit baptizatum, applicat omnia que sunt de essentia sacramenti subiecto in capaci. Ergo committit sacrilegium, sicut si mortuo applicaret.

**Q**VINTO. Episcopus grauitur peccat reordinando illum, quem scit ordinatum. Ergo & rebaptizans sub conditione.

**SECUNDA.** Propositio. Quando dubitatur an quis sit baptizatus, non statim rebaptizandus est. Probatur ex Augustino libro de unico baptismo. Et habetur de consecratione distinctione. 4. cap. solet etiam quæri. citatur que à Magistro distinctione. 6. capit. 5. Vbi dicitur quod sperandum est à diuino auxilio precibus & orationibus, ut reuelet an ille sit baptizatus. Ergo quando est dubium magna est adhibenda diligentia an requam rebaptizetur.

**TER TIA** propositio. Si diligenti inquisitione facta maneat dubium an aliquis sit baptizatus, rebaptizandus est sub conditione, ut habe-  
tur

tur in capit. placuit & capit. paruulos de consecra-  
tione distinctione. 4. Et extra de baptismo &  
eius effectu. capit. De quibus dubium est. Idē di-  
cit Leo Papa in epistola. 64. Ad Neouium e-  
piscopum rauenatem: quę habetur in. 2. Thom.  
conciliorum. Idem dicendum est de alijs sacra-  
mentis non iterabilibus, propter eandē rationem  
vt dicit Panormitanus super cap. de quibus du-  
bium est. Idem etiam est dicendum de solemniti-  
tate quando dubitatur an fuerit apposta. s. quod  
reiteretur. Dubium autem intelligo, dubium iu-  
ris & facti, vt sentit Panormitanus super illud  
cap. De quibus dubium est.

**QVARTA PROPOSITIO.** Si est cer-  
tum quod quis non est baptizatus, absolute ba-  
ptizandus est, & non sub conditione. Hac est  
contra multorum parrochorum pessimam con-  
suetudinem: qui semper sub conditione bap-  
tizant. Quando enim certum est, quod aliquis  
non est baptizatus, peccat qui cum sub condi-  
tione baptizat: quia nullum sacramentum est ad-  
ministrandum sub conditione.

**DUBITATUR QVARTO:** Siquis  
sine solemnitate baptizetur, id est, sine ca-  
thechismo & exorcismo, an postea solemnitas illa  
debeat adhiberi.